

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2026



Dirección General
Contrataciones Públicas

SNCC.F.069

Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	39
Monto Estimado Total	RD\$ 59,194,995.54

Capítulo	7308
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Ayuntamiento Villa Montellano
Código de la Unidad de Compra	001168
Año Fiscal	2026
Fecha Aprobación	01/12/2025

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
NEUMATICOS Y BATERIAS	VEHICULOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/01/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2026		Municipio	Villa Montellano
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Villa Montellano

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	6	RD\$ 29,000.00	RD\$ 174,000.00
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	6	RD\$ 19,000.00	RD\$ 114,000.00
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	6	RD\$ 18,500.00	RD\$ 111,000.00
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	6	RD\$ 18,500.00	RD\$ 111,000.00
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	6	RD\$ 18,500.00	RD\$ 111,000.00
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	4	RD\$ 18,500.00	RD\$ 74,000.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	4	RD\$ 15,000.00	RD\$ 60,000.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	4	RD\$ 13,000.00	RD\$ 52,000.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	4	RD\$ 13,000.00	RD\$ 52,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	2	RD\$ 14,500.00	RD\$ 29,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	2	RD\$ 14,500.00	RD\$ 29,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	2	RD\$ 12,500.00	RD\$ 25,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	2	RD\$ 13,500.00	RD\$ 27,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	1	RD\$ 13,500.00	RD\$ 13,500.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	1	RD\$ 6,000.00	RD\$ 6,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	1	RD\$ 6,000.00	RD\$ 6,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	994,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE Y ACEITES MOTOR	VEHICULOS Y EQUIPOS	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/01/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2026		Municipio	Villa Montellano
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Villa Montellano

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	4700	RD\$ 224.80	RD\$ 1,056,560.00
15101506	Gasolina	Galón	1700	RD\$ 272.50	RD\$ 463,250.00
15121501	Aceite motor	Galón	36	RD\$ 350.00	RD\$ 12,600.00
15121501	Aceite motor	Galón	82	RD\$ 960.00	RD\$ 78,720.00
15121501	Aceite motor	Galón	82	RD\$ 840.00	RD\$ 68,880.00
15121501	Aceite motor	Galón	36	RD\$ 560.00	RD\$ 20,160.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,700,170.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE Y ACEITES MOTOR	VEHICULOS Y EQUIPOS	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2026		Municipio	Villa Montellano
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Villa Montellano

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	4700	RD\$ 224.80	RD\$ 1,056,560.00
15101506	Gasolina	Galón	1700	RD\$ 272.50	RD\$ 463,250.00
15121501	Aceite motor	Galón	36	RD\$ 350.00	RD\$ 12,600.00
15121501	Aceite motor	Galón	82	RD\$ 960.00	RD\$ 78,720.00
15121501	Aceite motor	Galón	82	RD\$ 840.00	RD\$ 68,880.00
15121501	Aceite motor	Galón	36	RD\$ 560.00	RD\$ 20,160.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,700,170.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE Y ACEITES MOTOR	VEHICULOS Y EQUIPOS	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2026		Municipio	Villa Montellano
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Villa Montellano

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	4700	RD\$ 224.80	RD\$ 1,056,560.00
15101506	Gasolina	Galón	1700	RD\$ 272.50	RD\$ 463,250.00
15121501	Aceite motor	Galón	36	RD\$ 350.00	RD\$ 12,600.00
15121501	Aceite motor	Galón	82	RD\$ 960.00	RD\$ 78,720.00
15121501	Aceite motor	Galón	82	RD\$ 840.00	RD\$ 68,880.00
15121501	Aceite motor	Galón	36	RD\$ 560.00	RD\$ 20,160.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,700,170.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE Y ACEITES MOTOR	VEHICULOS Y EQUIPOS	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2026		Municipio	Villa Montellano
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Villa Montellano

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	4700	RD\$ 224.80	RD\$ 1,056,560.00
15101506	Gasolina	Galón	1700	RD\$ 272.50	RD\$ 463,250.00
15121501	Aceite motor	Galón	36	RD\$ 350.00	RD\$ 12,600.00
15121501	Aceite motor	Galón	82	RD\$ 960.00	RD\$ 78,720.00
15121501	Aceite motor	Galón	82	RD\$ 840.00	RD\$ 68,880.00
15121501	Aceite motor	Galón	36	RD\$ 560.00	RD\$ 20,160.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,700,170.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATAMALESAS	CATASTRO, PARA USO DE MANTENIMIENTO CEMENTERIOS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/01/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2026		Municipio	Villa Montellano
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Villa Montellano

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10171701	Matamalezas	Galón	4	RD\$ 1,900.00	RD\$ 7,600.00
10171701	Matamalezas	Galón	4	RD\$ 1,900.00	RD\$ 7,600.00
10171701	Matamalezas	Galón	4	RD\$ 1,900.00	RD\$ 7,600.00
10171701	Matamalezas	Galón	4	RD\$ 1,900.00	RD\$ 7,600.00
10171701	Matamalezas	Galón	12	RD\$ 950.00	RD\$ 11,400.00
10171701	Matamalezas	Galón	12	RD\$ 950.00	RD\$ 11,400.00
10171701	Matamalezas	Galón	12	RD\$ 950.00	RD\$ 11,400.00

10121701	Matamoras	Galón	12	RD\$ 950.00	RD\$ 11,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 76,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
HERRAMIENTAS Y ARTICULOS DE TRABAJO	PARA USO E IMPLEMENTACION EN EL TRABAJO DE EMPLEADOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SÍ	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/01/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2026		Municipio	Villa Montellano
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Villa Montellano

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	
27112001	Machetes	Unidad	4	RD\$ 570.00	RD\$	RD\$ 2,280.00	
27112001	Machetes	Unidad	4	RD\$ 570.00	RD\$	RD\$ 2,280.00	
27112001	Machetes	Unidad	4	RD\$ 570.00	RD\$	RD\$ 2,280.00	
27112001	Machetes	Unidad	4	RD\$ 570.00	RD\$	RD\$ 2,280.00	
27111902	Limas	Unidad	6	RD\$ 190.00	RD\$	RD\$ 1,140.00	
27111902	Limas	Unidad	6	RD\$ 190.00	RD\$	RD\$ 1,140.00	
27111902	Limas	Unidad	6	RD\$ 190.00	RD\$	RD\$ 1,140.00	
27112001	Machetes	Unidad	2	RD\$ 620.00	RD\$	RD\$ 1,240.00	
27112001	Machetes	Unidad	2	RD\$ 620.00	RD\$	RD\$ 1,240.00	
27112001	Machetes	Unidad	2	RD\$ 620.00	RD\$	RD\$ 1,240.00	
47131604	Escobas	Unidad	40	RD\$ 225.00	RD\$	RD\$ 9,000.00	
47131604	Escobas	Unidad	40	RD\$ 225.00	RD\$	RD\$ 9,000.00	
47131604	Escobas	Unidad	40	RD\$ 225.00	RD\$	RD\$ 9,000.00	
27112004	Palas	Unidad	6	RD\$ 880.00	RD\$	RD\$ 5,280.00	
27112004	Palas	Unidad	6	RD\$ 880.00	RD\$	RD\$ 5,280.00	
27112004	Palas	Unidad	6	RD\$ 880.00	RD\$	RD\$ 5,280.00	
46171501	Candados	Unidad	2	RD\$ 975.00	RD\$	RD\$ 1,950.00	
46171501	Candados	Unidad	2	RD\$ 975.00	RD\$	RD\$ 1,950.00	
46171501	Candados	Unidad	2	RD\$ 975.00	RD\$	RD\$ 1,950.00	
27112003	Rastrillos	Unidad	6	RD\$ 530.00	RD\$	RD\$ 3,180.00	
27112003	Rastrillos	Unidad	6	RD\$ 530.00	RD\$	RD\$ 3,180.00	
47131611	Recogedor de basura	Unidad	20	RD\$ 195.00	RD\$	RD\$ 3,900.00	
47131611	Recogedor de basura	Unidad	20	RD\$ 195.00	RD\$	RD\$ 3,900.00	
47131611	Recogedor de basura	Unidad	20	RD\$ 195.00	RD\$	RD\$ 3,900.00	

27112014	Cortadora de pasto	Unidad	1	RD\$	46,000.00	RD\$	46,000.00
27112014	Cortadora de pasto	Unidad	1	RD\$	46,000.00	RD\$	46,000.00
27111605	Picas	Unidad	1	RD\$	1,600.00	RD\$	1,600.00
27111605	Picas	Unidad	1	RD\$	1,600.00	RD\$	1,600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	207,080.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TONER PARA IMPRESORA	PARA USO IMPRESORAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/01/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2026		Municipio	Villa Montellano
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Villa Montellano

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$ 840.00	RD\$ 12,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 1,150.00	RD\$ 2,300.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	9	RD\$ 1,530.00	RD\$ 13,770.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 28,670.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL GASTABLE 1	PARA USO ADMINISTRATIVO 1	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/01/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2026		Municipio	Villa Montellano
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Villa Montellano

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	45	RD\$ 275.00	RD\$ 12,375.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	6	RD\$ 360.00	RD\$ 2,160.00
44121706	Lápices de madera	Caja	5	RD\$ 120.00	RD\$ 600.00
44121701	Bolígrafos	Caja	12	RD\$ 250.00	RD\$ 3,000.00
44122011	Folders	Caja	15	RD\$ 275.00	RD\$ 4,125.00
44122011	Folders	Caja	1	RD\$ 525.00	RD\$ 525.00
44122011	Folders	Unidad	15	RD\$ 50.00	RD\$ 750.00
44121503	Sobres	Caja	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00
44121503	Sobres	Caja	1	RD\$ 950.00	RD\$ 950.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	4	RD\$ 60.00	RD\$ 240.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	4	RD\$ 90.00	RD\$ 360.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	12	RD\$ 35.00	RD\$ 420.00
14111504	Papel en formas continuas	Caja	1	RD\$ 1,900.00	RD\$ 1,900.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	30	RD\$ 35.00	RD\$ 1,050.00

14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	15	RD\$	15.00	RD\$	225.00
44122104	Clips para papel	Caja	10	RD\$	55.00	RD\$	550.00
44122104	Clips para papel	Caja	10	RD\$	20.00	RD\$	200.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	10	RD\$	75.00	RD\$	750.00
44111611	Clips para billetes	Unidad	48	RD\$	10.00	RD\$	480.00
44111611	Clips para billetes	Unidad	48	RD\$	10.00	RD\$	480.00
44111611	Clips para billetes	Unidad	48	RD\$	12.00	RD\$	576.00
44122107	Grapas	Caja	10	RD\$	60.00	RD\$	600.00
44121716	Resaltadores	Unidad	20	RD\$	60.00	RD\$	1,200.00
44121618	Tijeras	Unidad	2	RD\$	160.00	RD\$	320.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	36,836.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL GASTABLE 2	PARA USO ADMINISTRATIVO 2	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2026		Municipio	Villa Montellano
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Villa Montellano

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	45	RD\$ 275.00	RD\$ 12,375.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	4	RD\$ 360.00	RD\$ 1,440.00
44121706	Lápices de madera	Caja	5	RD\$ 120.00	RD\$ 600.00
44121701	Bolígrafos	Caja	12	RD\$ 250.00	RD\$ 3,000.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	4	RD\$ 60.00	RD\$ 240.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	4	RD\$ 90.00	RD\$ 360.00
44122011	Folders	Caja	10	RD\$ 275.00	RD\$ 2,750.00
44122011	Folders	Unidad	15	RD\$ 50.00	RD\$ 750.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	30	RD\$ 35.00	RD\$ 1,050.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	15	RD\$ 15.00	RD\$ 225.00
44111611	Clips para billetes	Unidad	12	RD\$ 10.00	RD\$ 120.00
44111611	Clips para billetes	Unidad	12	RD\$ 10.00	RD\$ 120.00
44111611	Clips para billetes	Unidad	12	RD\$ 12.00	RD\$ 144.00
60105704	Barras de pegante libres de ácido	Unidad	10	RD\$ 30.00	RD\$ 300.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	2	RD\$ 550.00	RD\$ 1,100.00
14111519	Papeles cartulina	Resma	2	RD\$ 750.00	RD\$ 1,500.00
14111519	Papeles cartulina	Resma	2	RD\$ 1,400.00	RD\$ 2,800.00
44121618	Tijeras	Unidad	2	RD\$ 150.00	RD\$ 300.00
44122003	Carpetas	Unidad	10	RD\$ 225.00	RD\$ 2,250.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 31,424.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL GASTABLE 3	PARA USO ADMINISTRATIVO 3	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2026		Municipio	Villa Montellano
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Villa Montellano

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	45	RD\$ 275.00	RD\$ 12,375.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	4	RD\$ 360.00	RD\$ 1,440.00
44122011	Folders	Caja	5	RD\$ 275.00	RD\$ 1,375.00
44122011	Folders	Caja	1	RD\$ 525.00	RD\$ 525.00
44122011	Folders	Unidad	15	RD\$ 50.00	RD\$ 750.00
44122104	Clips para papel	Caja	10	RD\$ 55.00	RD\$ 550.00
44122104	Clips para papel	Caja	10	RD\$ 20.00	RD\$ 200.00
44121706	Lápices de madera	Caja	5	RD\$ 120.00	RD\$ 600.00
44121701	Bolígrafos	Caja	12	RD\$ 275.00	RD\$ 3,300.00
14111504	Papel en formas continuas	Caja	1	RD\$ 1,900.00	RD\$ 1,900.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	30	RD\$ 35.00	RD\$ 1,050.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	15	RD\$ 15.00	RD\$ 225.00
44122104	Clips para papel	Caja	10	RD\$ 95.00	RD\$ 950.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	10	RD\$ 75.00	RD\$ 750.00
44111611	Clips para billetes	Unidad	24	RD\$ 10.00	RD\$ 240.00
44111611	Clips para billetes	Unidad	24	RD\$ 10.00	RD\$ 240.00
44111611	Clips para billetes	Unidad	24	RD\$ 12.00	RD\$ 288.00
44122107	Grapas	Caja	10	RD\$ 60.00	RD\$ 600.00
44121716	Resaltadores	Unidad	20	RD\$ 60.00	RD\$ 1,200.00
31201505	Cinta doble faz	Unidad	2	RD\$ 65.00	RD\$ 130.00
60105705	Cinta pegante libre de ácido	Unidad	6	RD\$ 95.00	RD\$ 570.00
44121618	Tijeras	Unidad	2	RD\$ 160.00	RD\$ 320.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	29,578.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL GASTABLE 4	PARA USO ADMINISTRATIVO 4	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2026		Municipio	Villa Montellano
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Villa Montellano

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	45	RD\$ 275.00	RD\$ 12,375.00

14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	4	RD\$	360.00	RD\$	1,440.00
44121706	Lápices de madera	Caja	5	RD\$	120.00	RD\$	600.00
44121701	Bolígrafos	Caja	12	RD\$	250.00	RD\$	3,000.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	4	RD\$	60.00	RD\$	240.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	4	RD\$	90.00	RD\$	360.00
44122011	Folders	Caja	10	RD\$	275.00	RD\$	2,750.00
44122011	Folders	Unidad	15	RD\$	60.00	RD\$	900.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	30	RD\$	35.00	RD\$	1,050.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	15	RD\$	15.00	RD\$	225.00
44111611	Clips para billetes	Unidad	12	RD\$	10.00	RD\$	120.00
44111611	Clips para billetes	Unidad	12	RD\$	10.00	RD\$	120.00
44111611	Clips para billetes	Unidad	12	RD\$	12.00	RD\$	144.00
60105704	Barras de pegante libres de ácido	Unidad	10	RD\$	30.00	RD\$	300.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	2	RD\$	550.00	RD\$	1,100.00
14111519	Papeles cartulina	Resma	2	RD\$	750.00	RD\$	1,500.00
14111519	Papeles cartulina	Resma	2	RD\$	1,400.00	RD\$	2,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	29,024.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSUMO COCINA 1	PARA CONSUMO EMPLEADOS 1	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/01/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2026		Municipio	Villa Montellano
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Villa Montellano

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202310	Agua mineral	Unidad	175	RD\$ 70.00	RD\$ 12,250.00
50202310	Agua mineral	Paquete	45	RD\$ 90.00	RD\$ 4,050.00
50201706	Café	Unidad	30	RD\$ 400.00	RD\$ 12,000.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	40	RD\$ 50.00	RD\$ 2,000.00
50131703	Productos de leche o mantequilla congelados	Unidad	3	RD\$ 340.00	RD\$ 1,020.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	12	RD\$ 150.00	RD\$ 1,800.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	5	RD\$ 50.00	RD\$ 250.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	5	RD\$ 25.00	RD\$ 125.00
50202306	Refrescos	Paquete	6	RD\$ 85.00	RD\$ 510.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 34,005.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSUMO COCINA 2	PARA CONSUMO DE EMPLEADOS 2	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2026	LUG/ EJECU ENTI	Municipio	Villa Montellano
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Villa Montellano

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
50202310	Agua mineral	Unidad	175	RD\$	70.00	RD\$ 12,250.00
50202310	Agua mineral	Paquete	45	RD\$	90.00	RD\$ 4,050.00
50201706	Café	Unidad	30	RD\$	400.00	RD\$ 12,000.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Libra	40	RD\$	50.00	RD\$ 2,000.00
50131703	Productos de leche o mantequilla congelados	Unidad	3	RD\$	340.00	RD\$ 1,020.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	12	RD\$	150.00	RD\$ 1,800.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	5	RD\$	50.00	RD\$ 250.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	5	RD\$	95.00	RD\$ 475.00
50202306	Refrescos	Paquete	6	RD\$	85.00	RD\$ 510.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	34,355.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSUMO COCINA 3 Y 4	PARA CONSUMO DE EMPLEADOS 3 Y 4	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2026		Municipio	Villa Montellano
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Villa Montellano

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
50202310	Agua mineral	Unidad	175	RD\$	70.00	RD\$ 12,250.00
50202310	Agua mineral	Paquete	45	RD\$	90.00	RD\$ 4,050.00
50201706	Café	Unidad	30	RD\$	400.00	RD\$ 12,000.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Libra	40	RD\$	50.00	RD\$ 2,000.00
50131703	Productos de leche o mantequilla congelados	Unidad	3	RD\$	340.00	RD\$ 1,020.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	12	RD\$	150.00	RD\$ 1,800.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	5	RD\$	50.00	RD\$ 250.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	5	RD\$	25.00	RD\$ 125.00
50202306	Refrescos	Paquete	12	RD\$	85.00	RD\$ 1,020.00
50202310	Agua mineral	Unidad	175	RD\$	70.00	RD\$ 12,250.00
50202310	Agua mineral	Paquete	45	RD\$	90.00	RD\$ 4,050.00
50201706	Café	Unidad	30	RD\$	400.00	RD\$ 12,000.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Libra	40	RD\$	50.00	RD\$ 2,000.00
50131703	Productos de leche o mantequilla congelados	Unidad	3	RD\$	340.00	RD\$ 1,020.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	12	RD\$	150.00	RD\$ 1,800.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	5	RD\$	50.00	RD\$ 250.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	5	RD\$	25.00	RD\$ 125.00
50202306	Refrescos	Paquete	12	RD\$	85.00	RD\$ 1,020.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	69,030.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS DE OFICINA	PARA USO GENERAL	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/01/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2026		Municipio	Villa Montellano
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Villa Montellano

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	1	RD\$ 5,400.00	RD\$ 5,400.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	1	RD\$ 10,500.00	RD\$ 10,500.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	2	RD\$ 2,500.00	RD\$ 5,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$ 18,000.00	RD\$ 18,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	30	RD\$ 625.00	RD\$ 18,750.00
72102603	Servicio de ebanistería	Unidad	2	RD\$ 8,000.00	RD\$ 16,000.00
52101502	Alfombras	Unidad	2	RD\$ 15,000.00	RD\$ 30,000.00
52101502	Alfombras	Unidad	1	RD\$ 7,500.00	RD\$ 7,500.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 7,500.00	RD\$ 7,500.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
72102204	Instalación de sistemas de seguridad	Unidad	1	RD\$ 35,500.00	RD\$ 35,500.00
72102204	Instalación de sistemas de seguridad	Unidad	1	RD\$ 35,500.00	RD\$ 35,500.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	1	RD\$ 12,000.00	RD\$ 12,000.00
52131501	Cortinas	Unidad	6	RD\$ 3,000.00	RD\$ 18,000.00
30151806	Muros de bloque de vidrio	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 269,650.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONTENEDORES Y REDUCTORES	PARA USO GENERAL	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/01/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2026		Municipio	Villa Montellano
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Villa Montellano

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	1	RD\$ 52,580.00	RD\$ 52,580.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	1	RD\$ 52,580.00	RD\$ 52,580.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	1	RD\$ 52,580.00	RD\$ 52,580.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	1	RD\$ 52,580.00	RD\$ 52,580.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	1	RD\$ 52,580.00	RD\$ 52,580.00
46161509	Paradas de velocidad	Unidad	30	RD\$ 2,270.00	RD\$ 68,100.00
46161509	Paradas de velocidad	Unidad	30	RD\$ 2,270.00	RD\$ 68,100.00

46161509	Paradas de velocidad	Unidad	30	RD\$ 2,270.00	RD\$ 68,100.00
46161509	Paradas de velocidad	Unidad	30	RD\$ 2,270.00	RD\$ 68,100.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 535,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO LIMPIEZA E HIGIENE	AYUNTAMIENTO/FUNERARIA/MATADERO/COBRANZA/POLICIA MUNICIPAL	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/01/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2026		Municipio	Villa Montellano
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Villa Montellano

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47132102	Kits de limpieza para uso general	Mes	12	RD\$ 30,000.00	RD\$ 360,000.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	12	RD\$ 770.00	RD\$ 9,240.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	12	RD\$ 770.00	RD\$ 9,240.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	12	RD\$ 770.00	RD\$ 9,240.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	12	RD\$ 770.00	RD\$ 9,240.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	6	RD\$ 560.00	RD\$ 3,360.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	6	RD\$ 560.00	RD\$ 3,360.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	6	RD\$ 560.00	RD\$ 3,360.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	6	RD\$ 560.00	RD\$ 3,360.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	6	RD\$ 295.00	RD\$ 1,770.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	6	RD\$ 295.00	RD\$ 1,770.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	6	RD\$ 295.00	RD\$ 1,770.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	6	RD\$ 295.00	RD\$ 1,770.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 1,050.00	RD\$ 1,050.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 1,050.00	RD\$ 1,050.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 1,050.00	RD\$ 2,100.00
10191509	Insecticidas	Unidad	12	RD\$ 295.00	RD\$ 3,540.00
10191509	Insecticidas	Unidad	12	RD\$ 295.00	RD\$ 3,540.00
10191509	Insecticidas	Unidad	12	RD\$ 295.00	RD\$ 3,540.00
10191509	Insecticidas	Unidad	12	RD\$ 295.00	RD\$ 3,540.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 435,840.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PINTURA	MANTENIMIENTO Y REPARACION DIVERSAS AREAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/01/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2026		Municipio	Villa Montellano
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Villa Montellano

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	60	RD\$ 2,000.00	RD\$ 120,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	20	RD\$ 1,050.00	RD\$ 21,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	10	RD\$ 1,050.00	RD\$ 10,500.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	30	RD\$ 1,050.00	RD\$ 31,500.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	60	RD\$ 2,000.00	RD\$ 120,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 303,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS ALMUERZO	PARA CONSUMO EMPLEADOS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/01/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2026		Municipio	Villa Montellano
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Villa Montellano

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Mes	12	RD\$ 25,000.00	RD\$ 300,000.00
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Mes	12	RD\$ 6,000.00	RD\$ 72,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 372,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS CATERIN	ACTIVIDADES GENERALES	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/01/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2026		Municipio	Villa Montellano
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Villa Montellano

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	30	RD\$ 345.00	RD\$ 10,350.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	30	RD\$ 345.00	RD\$ 10,350.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	30	RD\$ 345.00	RD\$ 10,350.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	30	RD\$ 345.00	RD\$ 10,350.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	30	RD\$ 345.00	RD\$ 10,350.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	30	RD\$ 345.00	RD\$ 10,350.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	30	RD\$ 345.00	RD\$ 10,350.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	30	RD\$ 345.00	RD\$ 10,350.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	30	RD\$ 345.00	RD\$ 10,350.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	30	RD\$ 345.00	RD\$ 10,350.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 103,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS GENERALES	SERVICIOS FIJOS E IMPUESTOS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/01/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2026		Municipio	Villa Montellano
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Villa Montellano

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112102	Proveedor de servicio de correo electrónico	Unidad	1	RD\$ 18,000.00	RD\$ 18,000.00
80161505	Servicios de administración de flotas	Mes	12	RD\$ 19,342.00	RD\$ 232,104.00
83111501	Servicio de telefonía local	Mes	12	RD\$ 31,200.00	RD\$ 374,400.00
83111603	Servicios de telefonía celular	Mes	12	RD\$ 2,995.01	RD\$ 35,940.12
55121801	Discos de impuestos de vehículos	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
55121801	Discos de impuestos de vehículos	Unidad	1	RD\$ 4,500.00	RD\$ 4,500.00
84131503	Seguro de automóviles o camiones	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
91111502	Servicios de lavandería	Mes	6	RD\$ 1,700.00	RD\$ 10,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	840,144.12

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS VEHICULOS	MANTENIMIENTO Y REPARACION VEHICULOS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/01/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2026		Municipio	Villa Montellano
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Villa Montellano

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	1	RD\$ 23,600.00	RD\$ 23,600.00
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	1	RD\$ 23,600.00	RD\$ 23,600.00
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	1	RD\$ 88,070.00	RD\$ 88,070.00
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	1	RD\$ 88,070.00	RD\$ 88,070.00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
78180110	Servicio de mantenimiento y reparación de Motocicletas	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00
78180110	Servicio de mantenimiento y reparación de Motocicletas	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	16	RD\$ 6,650.00	RD\$ 106,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	399,740.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

TALONARIOS Y COPIAS	IMPRESOS RECURRENTE	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/01/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2026		Municipio	Villa Montellano
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Villa Montellano

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121509	Impresión de valores o instrumentos financieros	Unidad	4	RD\$ 35,000.00	RD\$ 140,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	30	RD\$ 700.00	RD\$ 21,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	20	RD\$ 600.00	RD\$ 12,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	150	RD\$ 210.00	RD\$ 31,500.00
82121701	Servicios de copias en blanco y negro o de cotejo	Unidad	1	RD\$ 17,500.00	RD\$ 17,500.00
82121701	Servicios de copias en blanco y negro o de cotejo	Unidad	1	RD\$ 17,500.00	RD\$ 17,500.00
82121701	Servicios de copias en blanco y negro o de cotejo	Unidad	1	RD\$ 17,500.00	RD\$ 17,500.00
82121701	Servicios de copias en blanco y negro o de cotejo	Unidad	1	RD\$ 17,500.00	RD\$ 17,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 274,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACTIVIDADES Y EVENTOS	ACTIVIDADES GENERALES	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/01/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2026		Municipio	Villa Montellano
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Villa Montellano

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80161507	Servicios audiovisuales	Unidad	1	RD\$ 92,000.00	RD\$ 92,000.00
80161507	Servicios audiovisuales	Unidad	1	RD\$ 63,800.00	RD\$ 63,800.00
94121508	Clubes deportivos de ciclismo	Unidad	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00
94121510	Clubes deportivos de carreras	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
90141501	Juego de liga	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
60141115	Kits de juegos	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
60106207	Materiales didácticos de materiales	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
60122907	Cuentas surtidas o de decoración	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 930,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
UNIFORMES	PARA USO EMPLEADOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/01/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2026		Municipio	Villa Montellano
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Villa Montellano

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	40	RD\$ 850.00	RD\$ 34,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	40	RD\$ 850.00	RD\$ 34,000.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	40	RD\$ 1,350.00	RD\$ 54,000.00
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	40	RD\$ 1,200.00	RD\$ 48,000.00
53111501	Botas para hombre	Unidad	40	RD\$ 900.00	RD\$ 36,000.00
53111501	Botas para hombre	Unidad	12	RD\$ 900.00	RD\$ 10,800.00
53111502	Botas para mujer	Unidad	10	RD\$ 900.00	RD\$ 9,000.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	3	RD\$ 3,000.00	RD\$ 9,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	30	RD\$ 435.00	RD\$ 13,050.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	30	RD\$ 435.00	RD\$ 13,050.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	30	RD\$ 435.00	RD\$ 13,050.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	30	RD\$ 435.00	RD\$ 13,050.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	45	RD\$ 110.00	RD\$ 4,950.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	45	RD\$ 110.00	RD\$ 4,950.00
46181525	Ropa impermeable protectora o ropa para ambiente húmedo	Unidad	30	RD\$ 675.00	RD\$ 20,250.00
46181525	Ropa impermeable protectora o ropa para ambiente húmedo	Unidad	30	RD\$ 675.00	RD\$ 20,250.00
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	30	RD\$ 275.00	RD\$ 8,250.00
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	30	RD\$ 275.00	RD\$ 8,250.00
53102516	Gorras	Unidad	100	RD\$ 400.00	RD\$ 40,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 393,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TICKET AEREOS	PARA USO ALCALDE	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/01/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2026		Municipio	Villa Montellano
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Villa Montellano

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90121502	Agencias de viajes	Unidad	1	RD\$ 96,000.00	RD\$ 96,000.00
90121502	Agencias de viajes	Unidad	1	RD\$ 96,000.00	RD\$ 96,000.00
90121502	Agencias de viajes	Unidad	1	RD\$ 96,000.00	RD\$ 96,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 288,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD	SERVICIOS DE PUBLICIDAD MEDIOS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/01/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2026		Municipio	Villa Montellano

2	TRIMESTRE	4	3	Distrito Municipal	Villa Montellano
---	-----------	---	---	--------------------	------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101602	Publicidad en televisión	Mes	12	RD\$ 12,000.00	RD\$ 144,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Mes	12	RD\$ 12,000.00	RD\$ 144,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Mes	12	RD\$ 10,000.00	RD\$ 120,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Mes	12	RD\$ 8,000.00	RD\$ 96,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Mes	12	RD\$ 4,000.00	RD\$ 48,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Mes	12	RD\$ 4,000.00	RD\$ 48,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Mes	12	RD\$ 3,000.00	RD\$ 36,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Mes	12	RD\$ 3,000.00	RD\$ 36,000.00
82101603	Publicidad en internet	Mes	12	RD\$ 4,000.00	RD\$ 48,000.00
82101603	Publicidad en internet	Mes	12	RD\$ 5,000.00	RD\$ 60,000.00
82101601	Publicidad en radio	Mes	12	RD\$ 5,000.00	RD\$ 60,000.00
82101601	Publicidad en radio	Mes	12	RD\$ 10,000.00	RD\$ 120,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 960,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FORMACION Y EDUCACION	PARA USO DE EMPLEADOS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/01/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2026		Municipio	Villa Montellano
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Villa Montellano

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	4	RD\$ 10,000.00	RD\$ 40,000.00
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 70,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
UMDRS 1	SERVICIOS FUNEBRES MUNICIPAL	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/01/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2026		Municipio	Villa Montellano
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Villa Montellano

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48131502	Ataúdes	Unidad	10	RD\$ 12,000.00	RD\$ 120,000.00
48131502	Ataúdes	Unidad	10	RD\$ 12,000.00	RD\$ 120,000.00

10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	10	RD\$	5,000.00	RD\$	50,000.00
92101902	Servicios de ambulancia	Unidad	1	RD\$	2,500.00	RD\$	2,500.00
92101902	Servicios de ambulancia	Unidad	1	RD\$	2,500.00	RD\$	2,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	295,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
UMDRS 2	DONACION DE BAÑITOS EMBARADAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/01/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2026		Municipio	Villa Montellano
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Villa Montellano

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101810	Bañeras o tinas para bebé y accesorios	Unidad	1	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,500.00
56101810	Bañeras o tinas para bebé y accesorios	Unidad	1	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,500.00
56101810	Bañeras o tinas para bebé y accesorios	Unidad	1	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,500.00
56101810	Bañeras o tinas para bebé y accesorios	Unidad	1	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,500.00
56101810	Bañeras o tinas para bebé y accesorios	Unidad	1	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,500.00
56101810	Bañeras o tinas para bebé y accesorios	Unidad	1	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,500.00
56101810	Bañeras o tinas para bebé y accesorios	Unidad	1	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,500.00
56101810	Bañeras o tinas para bebé y accesorios	Unidad	1	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,500.00
56101810	Bañeras o tinas para bebé y accesorios	Unidad	1	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,500.00
56101810	Bañeras o tinas para bebé y accesorios	Unidad	1	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 25,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
UMDRS 3	DONACIONES DE RACIONES ALIMENTICIAS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/01/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2026		Municipio	Villa Montellano
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Villa Montellano

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Mes	12	RD\$ 6,500.00	RD\$ 78,000.00
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00

93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	1	RD\$	3,000.00	RD\$	3,000.00
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	1	RD\$	3,000.00	RD\$	3,000.00
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	1	RD\$	3,000.00	RD\$	3,000.00
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	1	RD\$	3,000.00	RD\$	3,000.00
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	1	RD\$	3,000.00	RD\$	3,000.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 126,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
UMDRS 4	DONACION DE MEDICAMENTOS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/01/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2026		Municipio	Villa Montellano
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Villa Montellano

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93141506	Servicios de bienestar social	Mes	12	RD\$ 30,000.00	RD\$ 360,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 360,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
UMDRS 5	DONACION DE MATERIAL DE CONSTRUCCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/01/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2026		Municipio	Villa Montellano
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Villa Montellano

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93141506	Servicios de bienestar social	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
UMDRS 6	DONACION DE REPUESTO VEHICULO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/01/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2026		Municipio	Villa Montellano
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Villa Montellano

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93141506	Servicios de bienestar social	Mes	12	RD\$ 15,000.00	RD\$ 180,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 180,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OBRAS MUNICIPALES	REPARACION Y CONSTRUCCION DE OBRAS MUNICIPALES	Obras	Comparacion de Precios	/ Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/01/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2026		Municipio	Villa Montellano
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Villa Montellano

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222117	Cementerio	Unidad	1	RD\$ 29,840,273.42	RD\$ 29,840,273.42
30222118	Matadero Público	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
30223001	Capillas	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 2,200,000.00	RD\$ 2,200,000.00
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 4,821,166.00	RD\$ 4,821,166.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	37,661,439.42

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OBRAS DE RECREACION	REPARACION Y REMOZAMIENTO DE OBRAS DE RECREACION Y DEPORTES	Obras	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/01/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2026		Municipio	Villa Montellano
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Villa Montellano

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30221013	Parques	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
30221013	Parques	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
30221013	Parques	Unidad	1	RD\$ 1,800,000.00	RD\$ 1,800,000.00
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 800,000.00	RD\$ 800,000.00
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
94121505	Clubes deportivos de canchas cubiertas o al aire libre	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
94121505	Clubes deportivos de canchas cubiertas o al aire libre	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	4,100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SEÑALIZACION Y ALUMBRADOS	REORGANIZACION VIAL Y ALUMBRADO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/01/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2026		Municipio	Villa Montellano
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Villa Montellano

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121721	Caracteres de señalización	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
55121721	Caracteres de señalización	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
39111505	Iluminación empotrada	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 950,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OBRAS TRANSPORTACION	CONSTRUCCION OFICINA Y VERJA PERIMETRAL CAMPAMENTO TRANSP.	Obras	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/01/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2026		Municipio	Villa Montellano
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Villa Montellano

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 450,000.00